註3：係透過薩摩亞精泉匯出資金USD3,000千元投資，持股30%及由大陸地區孫公司依其自有資金投資CNY16,632千元，持股30%，合計持股

60%，於民國一○四年七月完成出售15%股權。並於民國一○五年八月合併公司決議進行組織重整，出售薩摩亞精泉持股15%予東莞位

速，另於民國一○八年五月由東莞位速匯出資金CNY2,400千元，共計持股46.91%，於民國一一二年三月，由精泉科技取得EXCEL100%

股權，間接取得持股53.09%，合計100%。

註4：係由大陸地區孫公司依其自有資金投資。

註5：係由大陸地區孫公司依其自有資金投資，截至民國一一二年十二月三十一日尚未投入營運資金。

註6：係由台灣地區母公司依其自有資金投資，截至民國一一二年十二月三十一日尚未投入營運資金。

2.赴大陸地區投資限額：

公司名稱
本期期末累計自台灣匯出

赴大陸地區投資金額
經濟部投審會核准

投資金額
依經濟部投審會規定
赴大陸地區投資限額

位速科技 1,242,601 (USD40,469) 1,332,597 (USD43,400) 473,999 (註2)

精泉科技 322,403 (USD10,500) 371,377 (USD12,095) 424,475

註1：本表新台幣金額皆按資產負債表日匯率換算。

註2：本公司於進行大陸投資後，因經營產生虧損使股權淨值降低，致本公司投審會核准函金額超
過主管機關所規定投資限額。

註3：位速科技自台灣匯出投資昆山新禾精電子科技有限公司金額為USD4,000千元、位速科技與精

泉科技分別自台灣匯出投資昆山位速金額USD5,750千元及USD4,000千元及Ways Technical以
自有資金匯出金額USD5,250千元，均尚未註銷投資額度。

3.重大交易事項：

本公司民國一一二年度與大陸被投資公司直接或間接之重大交易事項，請詳

「重大交易事項相關資訊」之說明。

(四)主要股東資訊：無持股5%以上股東。

十四、部門資訊

請詳民國一一二年度合併報告。

〜51〜

位速科技股份有限公司

現金及約當現金明細表

民國一一二年十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　目 摘　　要 金　　額
庫存現金及零用金 $ 60

支票及活期存款 新台幣存款 32,105

外幣存款(美金290千元及日元98,002千元) 30,182

合   計 $ 62,347

註：外幣匯率為美金1元兌換新台幣30.705元及日元1元兌換新台幣0.2172元。

〜52〜

位速科技股份有限公司

透過損益按公允價值衡量之金融資產－非流動變動明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

股數千股

期初餘額 本期增加(減少) 評價(損)益 期末餘額 提供擔保及

項　目 股 數 金  額 股 數 金　額 股 數 金　額 股 數 帳面金額 質押情形
英屬蓋曼群島商安力國際股份有限

公司

2,163 $ 83,608 - - - 8,760 2,163 92,368 無

迅得機械股份有限公司 10 850 - 37 - 201 10 1,088 ″

合   計 $ 84,458 37 8,961 93,456

〜53〜

位速科技股份有限公司

採用權益法之長期股權投資變動明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

股數千股

期初餘額 本期增加(減少) 其他綜合損 期末餘額 提供擔保

被投資公司 股 數 金 額 股 數 金 額 投資損益 益份額 其他調整 股 數 持股比例 金 額 股權淨值 或質押情形

Ways Technical 18,469 $ 222,518 - - 90 327 - 18,469 %100 222,935 222,935 無

Ways Holdings 20,610 (68,698) - - (28,304) (2,626) - 20,610 %100 (99,628) (99,628) ″

精泉科技股份有限公司 23,500 644,670 - - 16,892 603 (31,960)(註1) 23,500 %100 630,205 707,458 ″

位元奈米科技股份有限公司 27,410 (244,143) - - (13,689) - - 27,410 %76.14 (257,832) (257,785) ″

衛斯實業股份有限公司 18,049 (1,917) - - (20,015) - - 18,049 %100 (21,932) (21,917) ″

兆強科技股份有限公司 1,767 47,507 - - (2,641) - 2 1,767 %21.66 44,868 44,868 ″

　小　　計 599,937 518,616

長期投資貸項帳列其他應收關係人帳款減項 93,531 86,140

長期投資貸項帳列其他非流動負債 221,227 293,252

減：未實現損(益) 198 332

合　　計 $ 914,893 - (47,667) (1,696) (31,958) 898,340

註1：係子公司發放現金股利31,960千元。

〜54〜

位速科技股份有限公司

不動產、廠房及設備變動明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日

請詳附註六(六)。

其他金融資產明細表

民國一一二年十二月三十一日

請詳附註六(八)。

其他流動資產明細表

民國一一二年十二月三十一日

請詳附註六(八)。

〜55〜

位速科技股份有限公司

其他非流動資產明細表

民國一一二年十二月三十一日 單位：新台幣千元

請詳附註六(八)。

其他非流動負債明細表

民國一一二年十二月三十一日

項　　目 金　　額 備　　註
存入保證金 $ 820

採權益法之長投股權投資（貸項） 293,252

$ 294,072

營業收入明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日

項　　目 數量 金　　額

3C產品加工組裝及其他 681 (千個) $ 84,279

〜56〜

位速科技股份有限公司

營業成本明細表

民國一一二年一月一日至十二月三十一日 單位：新台幣千元

項　　  　   　目 金　　 額

直接原料

　期初盤存 $ 8,782

　加：本期進料 154

  減：期末原料 (8,936)

原料耗用 -

直接人工 1,036

製造費用 21,501

減：未分攤製造費用 (22,537)

加工製造成本 -

期初在製品 1,246